- 1 -

旬巩固衔接办发〔2023〕58号

关于下达 2023年整改收回财政衔接推进
乡村振兴补助资金项目计划的通知

各镇人民政府：

现将 2023年整改收回财政衔接推进乡村振兴补助资金项目

计划下达给你们，请严格按照项目建设内容，尽快组织实施项目。

一、严格政府采购程序。各镇及相关部门要严格按照陕西省

人民政府办公厅《关于印发政府集中采购目录及标准（2021年

版）的通知》（陕政办函[2020]98号）文件要求，根据项目建设

内容及实施项目计划资金，进行政府采购，并完善相关采购手续。

二、严格执行项目计划。严格按照市巩固衔接办、财政局下

达的项目计划，尽快组织实施项目。不得擅自调整项目建设内容

及规模，确需调整的要按程序办理项目变更审批。

旬 阳 市 领导小组办公室巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接

旬 阳 市 财 政 局

文
件

- 2 -

三、严格质量标准。各镇及相关部门要加强工程质量监督，

严把工程质量关。道路、桥梁等工程项目，要具有专业资质的单

位（人）进行规划设计，在项目建设竣工后，有专业资质的单位

（人）出具质量鉴定报告。同时要加强安全管理，确保安全施工。

四、严格检查验收。按照“谁实施、谁负责，谁验收、谁担

责”的原则，项目实施单位要加强项目实施的日常管理，项目竣

工后由实施单位组织人员或委托第三方社会中介机构进行验收，

并将工程竣工验收后的相关资料按要求及时报送市审计部门或

委托第三方社会中介机构进行结决算审计。

五、加快项目实施进度。该项目计划下达后，各镇及相关部

门务必于 2023年 11月 30日前将所下达的项目全部实施到位，

并完成报账及资金拨付使用工作。

请各镇及相关部门接到通知后，要高度重视，迅速行动，明

确责任，强化监管，尽快组织项目实施，确保项目高标准建设高

质量完成。

附件：旬阳市 2023年财政衔接资金项目计划表

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同 旬阳市财政局

乡村振兴有效衔接领导小组办公室

2023年 6月 21日

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室 2023年 6月 21日印发

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

合计 5767 2245 1231.2 1231.2 1231.2

一、产业项目 5681 2213 995 995 995

1
蜀河镇祝家
村黄牛养殖
场建设项目

祝家村流转土地2亩，建
设钢架结构圈舍长23米
、宽14米，场地硬化322
平方米，彩钢屋面340平
方米，排粪管道40米。

蜀河
镇祝
家村

27 9
2023年6
月至11

月

项目建成后，村集体年增收
1.2万元，通过务工、发展产
业，带动受益农户27户，其中
脱贫户9户，实现年户均增收
不低于500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

蜀河
镇政
府

2
双河镇石圈
村茶油种植
项目

石圈村二组茶油管护提
升100亩，新种植茶油50
亩及相关配套设施。

双河
镇石
圈村

80 35
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展茶油产业150亩，
带动农户80户，其中脱贫户35
户，实现户均年增收不少于
500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

3
小河镇坪槐
村壮大村集
体经济项目

坪槐村壮大村集体经济
项目，发展蚕桑60亩，
建蚕室及小蚕供育室150
平方米。产权归村股份
经济合作社。

小河
镇坪
槐村

30 10
2023年6
月至11

月

村集体经济年收益1万元，通
过发展蚕桑养殖及务工，带动
30户农户，其中脱贫户10户，
实现户均年增收500元以上。

20 20 20
市乡
村振
兴局

小河
镇政
府

4
小河镇张良
村壮大村集
体经济项目

张良村壮大村集体经济
项目，养殖蟾蜍10亩。
产权归村股份经济合作
社。

小河
镇张
良村

15 7
2023年6
月至11

月

村集体经济年收益1万元，通
过土地流转及务工等方式，带
动15户农户，其中脱贫户
7户，实现户均年增收500元以
上。

20 20 20
市乡
村振
兴局

小河
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

5
麻坪镇钱河
梁村发展庭
院经济项目

发展庭院经济20户，栽
植果树200棵，养鸡500
只。

麻坪
镇钱
河梁
村

20 10
2023年6
月-10月

项目实施后，带动农户20户，
其中脱贫户10户，发展庭院经
济，实现户均年增收不少于
1500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

麻坪
镇政
府

6

吕河镇瓦房
坡村新型烤
烟工厂建设
项目

瓦房坡村建设晾烟棚7处
450平方米，储烟室6处
210平方米等。

吕河
镇瓦
房坡
村

60 30
2023年6
月至11

月

项目实施后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户60户，其中脱贫户30户，实
现户均年增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

吕河
镇政
府

7

吕河镇二佛
寺村烤烟新
型工厂建设
项目

二佛寺村建设烤烟标准
化新型工厂1处，配套建
设分级室、储存室等。

吕河
镇二
佛寺
村

50 20
2023年6
月至11

月

项目实施后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户50户，其中脱贫户20户，实
现户均年增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

吕河
镇政
府

8

吕河镇桂花
社区发展壮
大村集体经
济项目

桂花社区村集体股份经
济合作社入股到秦家塔
村集体股份经济合作社
（发展渔业养殖项
目），年实现收益分红
不低于5%。

吕河
镇桂
花社
区

360 122
2023年6
月至11

月

项目实施后，年增加村集体经
济收入不少于10000元。带动
农户360户，其中脱贫户
122户，实现户均年增收不低
于500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

吕河
镇政
府

9

段家河镇北
庵村香橼产
业园区提升
项目

段家河镇北庵村香橼产
业园区管护提升2300亩
。

段家
河镇
北庵
村

452 162
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户
452户，其中脱贫户162户，发
展香橼产业，实现户均年增收
不少于500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

10

段家河镇唐
家庄村金银
花、拐枣产
业园区改造
提升项目

段家河镇唐家庄村金银
花100亩、拐枣300亩园
区管护提升。

段家
河镇
唐家
庄村

140 64
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户
140户，其中脱贫户64户，发
展金银花、拐枣产业，实现户
均年增收不少于500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

11

段家河镇黄
家桥村黄桃
园改造提升
项目

黄桥村四组100亩黄桃园
改良提升。

段家
河镇
黄家
桥村

128 73
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户
128户，其中脱贫户73户，发
展黄桃产业，实现户均年增收
不少于500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

12

段家河镇李
家庄村狮头
柑园区管护
提升项目

李家庄村一组、二组、
三组狮头柑园区提升管
护1200亩。

段家
河镇
李家
庄村

62 27
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户62户，
其中脱贫户27户，发展狮头柑
产业，实现户均年增收不少于
500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

13

段家河镇白
果树村拐枣
产业园区管
护提升项目

白果树村一组350亩、二
组240亩、三组130亩、
四组230亩、五组150亩
拐枣产业园管护提升，
共1100亩。

段家
河镇
白果
树村

242 117
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户
242户，其中脱贫户117户，发
展拐枣产业，实现户均年增收
不少于500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

段家
河镇
政府

14

神河镇丰家
岭村粉条加
工厂改造项
目

丰家岭村集体股份经济
合作社粉条加工厂改造
提升，种植红薯50亩。
产权归村股份经济合作
社。

神河
镇丰
家岭
村

104 30
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户
104户，其中脱贫户30户，发
展红薯产业，实现户均年增收
不少于500元。同时年增加村
集体经济收入不少于1万元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

神河
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

15

石门镇曹家
沟村种植特
早熟柑橘项
目

曹家沟村发展特早熟柑
橘60亩，购柑橘树苗
1600根。

石门
镇曹
家沟
村

8 3
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户8户，
其中脱贫户3户，发展柑橘60
亩，实现户均年增收不少于
500元。

10 10 10
市乡
村振
兴局

石门
镇政
府

16
石门镇付家
庄村发展庭
院经济项目

付家庄村发展庭院经济
示范户50户，栽植经济
作物400株及相关配套设
施建设。

石门
镇付
家庄
村

50 19
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户59户，
其中脱贫户19户，发展庭院经
济，实现户均年增收不少于
500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

石门
镇政
府

17
石门镇石门
村发展庭院
经济项目

石门村发展庭院经济示
范户50户,建砖混围栏
800米，栽植果树
200株，建小菜园10亩，
养猪50头。

石门
镇石
门村

50 22
2023年6
月至11

月

带动农户50户，其中脱贫户22
户发展庭院经济，实现年户均
增收1500元以上。

20 20 20
市乡
村振
兴局

石门
镇政
府

18
石门镇崔家
堡村庭院经
济项目

崔家堡村发展庭院经济
示范户25户，安置围栏
600米，栽植果树120棵
。

石门
镇崔
家堡
村

25 8
2023年6
月至11

月

带动农户25户，其中脱贫户8
户发展庭院经济，实现年户均
增收1500元以上。

20 20 20
市乡
村振
兴局

石门
镇政
府

19

铜钱关镇林
家沟村烟草
产业园烤炉
建设项目

林家沟村新建烤炉5座，
含砖混主体、烤炉设备
、彩钢棚等附属设备。

铜钱
关镇
林家
沟村

16 6
2023年6
月至11

月

通过务工、发展烟草产业等方
式增加群众及村集体经济收
入，预计带动16户60人增收
（其中脱贫户6户20人），实
现人均增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

铜钱
关镇
政府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

20

铜钱关镇黄
泥坪村烟草
产业园烤炉
建设项目

黄泥坪村新建烤炉3座，
含砖混主体、烤炉设备
、活动板房、彩钢棚、
场地硬化等。

铜钱
关镇
黄泥
坪村

13 6
2023年6
月至11

月

通过务工、发展烟草产业等方
式增加群众及村集体经济收
入，预计带动13户48人增收
（其中脱贫户6户25人），实
现人均增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

铜钱
关镇
政府

21

铜钱关镇连
桥村烟草产
业园烤炉建
设项目

连桥村新建烤炉3座，含
砖混主体、烤炉设备、
彩钢棚、场地硬化及产
业道路维修整理等。

铜钱
关镇
连桥
村

9 3
2023年6
月至11

月

通过务工、发展烟草产业等方
式增加群众及村集体经济收
入，预计带动9户38人增收
（其中脱贫户3户11人），实
现人均增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

铜钱
关镇
政府

22

铜钱关镇铜
钱村鱼稻混
养示范园建
设项目

铜钱村稻田整理30亩，
新修田间路300米，养鱼
30000尾。

铜钱
关镇
铜钱
村

12 3
2023年6
月至11

月

通过项目实施，进一步提升铜
钱村鱼稻混养示范园基础设施
建设，增加产业效益，实现产
业高质量发展，预计带动12户
50人（其中脱贫户3户8人），
年户均增收不少于1500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

铜钱
关镇
政府

23

城关镇木场
村烟草产业
园产业配套
基础设施建
设项目

木厂村新建一组草房梁
至旬阳市顺财富生态农
业农民专业合作社水泥
路1公里，路基宽
3.5米，同时修建路肩、
排水沟等

城关
镇木
场村

37 12
2023年6
月至11

月

带动农户32户，其中脱贫户12
户，发展烟草产业，实现户均
年增收不少于1000元。

30 30 30
市乡
村振
兴局

城关
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

24

城关镇庙岭
河村多用途
大棚建设项
目

庙岭河村建设多功能、
多用途热镀锌方管连动
大棚1000平方米，配套
设施建设等。产权归村
股份经济合作社。

城关
镇庙
岭河

40 20
2023年6
月至11

月

通过合作社经营或租聘的方
式，带动全村40户发展产业
（其中脱贫户20户），实现户
均年增收500元以上。同时年
增加村集体经济收入1万元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

城关
镇政
府

25

棕溪镇吕槽
村烟草产业
园水毁产业
路修复项目

吕槽村修复龙脖桥至吕
槽村委会烟草产业园产
业路断板8处260米，宽
3.5米，修建外挡5处200
立方米及排水沟等建设
。

棕溪
镇吕
槽村

45 15
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户45户，其中脱贫户15户，实
现户均年增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

棕溪
镇政
府

26

棕溪镇长沙
村拐枣产业
管护提升项
目

长沙村管护提升拐枣园
400亩。主要用于种苗补
植、化肥、农药及人工
费等。

棕溪
镇长
沙村

85 28
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展拐枣产业，带动农
户85户，其中脱贫户28户，实
现户均年增收不少于1000元。

10 10 10
市乡
村振
兴局

棕溪
镇政
府

27
棕溪镇狮子
岩村金银花
种植项目

村集体股份经济合作社
种植金银花50亩（购置
种苗，土地流转，管
护），产权归村股份经
济合作社。

棕溪
镇狮
子岩
村

105 35
2023年6
月-10月

项目建成后，年增加村集体经
济收入不少于5000元，带动农
户105户，其中脱贫户35户，
通过土地流转、务工、发展产
业，实现户均年增收不少于
1000元。

10 10 10
市乡
村振
兴局

棕溪
镇政
府

28

棕溪镇狮子
岩村烟草产
业园产业路
水毁断板修
复项目

狮子岩村凉水泉至猴家
坡烟草产业园产业路水
毁路面断板修复5处400
米，4.5米宽，厚0.18米
。

棕溪
镇狮
子岩
村

53 11
2023年6
月-10月

项目实施后，带动全村村民75
户，其中脱贫户23户，通过务
工、土地流转、发展烟草产
业，实现户均年增收1500元以
上。

10 10 10
市乡
村振
兴局

棕溪
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

29

棕溪镇长沙
村烟草产业
园水毁产业
路断板修复
项目

长沙村江南路至丁家坡
烟草产业园产业路水毁
路面断板修复4处
200米，宽3米，修建4处
内外挡160立方米。

棕溪
镇长
沙村

62 24
2023年6
月-10月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户62户，其中脱贫户24户，实
现户均年增收不少于1000元。

10 10 10
市乡
村振
兴局

棕溪
镇政
府

30

棕溪镇康庄
村烟草产业
园水毁产业
路修复项目

康庄村修复选矿厂至石
家庄烟草产业园水毁断
板路2处150米，修复外
挡墙2处400立方米。

棕溪
镇康
庄村

105 35
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动全村村民
105户，其中脱贫户35户，通
过务工、土地流转、发展烟草
产业，实现户均年增收1500元
以上。

20 20 20
市乡
村振
兴局

棕溪
镇政
府

31

关口镇大庙
村烟草产业
园产业路建
设项目

大庙村新修四五六组烟
草产业园区产业路2.6公
里，路基宽4米。

关口
镇大
庙村

35 18
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户35户，其中脱贫户18户，实
现户均年增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

关口
镇政
府

32

关口镇江北
村烟草产业
园产业路建
设项目

江北村新修四组烟草产
业园产业路建设2.5公
里，路基宽4米。

关口
镇江
北村

26 10
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户26户，其中脱贫户10户，实
现户均年增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

关口
镇政
府

33

关口镇张岭
村烟草产业
园产业路建
设项目

张岭村新修四组烟草产
业园产业路2.7公里，路
基宽4米。

关口
镇张
岭村

24 12
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户24户，其中脱贫户12户，实
现户均年增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

关口
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

34

关口镇西坡
村烟草产业
园产业路建
设项目

西坡村新修二组烟草产
业园产业路1.2公里，路
基宽4米；六组发展庭院
经济52户。

关口
镇西
坡村

52 17
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户52户，其中脱贫户17户，实
现户均年增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

关口
镇政
府

35

蜀河镇黄场
村烟草产业
园产业路建
设项目

黄场村一组瓦窑堡沟至
黄场院子烟草产业园新
修产业路700米，宽3.5
米、厚0.18米。

蜀河
镇黄
场村

100 42
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户100户，其中脱贫户42户，
实现户均年增收不少于500元
。

20 20 20
市乡
村振
兴局

蜀河
镇政
府

36
双河镇三岔
村烟草产业
园建设项目

三岔村三组村委会至李
家院子烟草产业园修建
产业路3.2公里，宽3.5
米。

双河
镇三
岔村

60 30
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户60户，其中脱贫户30户，实
现户均年增收不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

双河
镇

37

仙河镇大龙
王沟村烟草
产业园产业
路水毁修复
项目

大龙王沟村烟草产业园
产业路水毁修复项目，
其中修复路面断板3处
210平方米（长60米、宽
3.5米），内外挡墙37.5
立方米，清理修复涵洞8
个，清理转运垮塌土方
3000立方米。

仙河
镇大
龙王
沟村

120 45
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户120户，其中脱贫户45户，
实现户均年增收不少于500元
。

20 20 20
市乡
村振
兴局

仙河
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

38

小河镇东河
村烟草产业
园产业路建
设项目

东河村烟草产业园产业
路建设3公里，宽3.5米
、厚0.18米。

小河
镇东
河村

38 10
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业200亩，
带动农户38户，其中脱贫户10
户，实现户均年增收不少于
1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

小河
镇政
府

39

小河镇周家
庄村发展壮
大村集体经
济项目

发展壮大村集体经济，
种植连翘20亩，新修九
房排至周院沟口烟草产
业园产业路1公里，路基
宽4米。

小河
镇周
家庄
村

32 10
2023年6
月至11

月

项目建成后，通过务工、土地
流转、发展烟草、连翘产业，
带动农户32户，其中脱贫户10
户，实现户均年增收不少于
1000元。集体经济年收益0.5
万元以上。

10 10 10
市乡
村振
兴局

小河
镇政
府

40

桐木镇磨场
沟村二组烟
草产业园产
业路硬化项
目

磨场沟村二组吴作全至
曹学平门前烟草产业园
产业路硬化700米，宽3
米、厚0.18米。

桐木
镇磨
场沟
村

30 10
2023年6
月至11

月

项目建成后，带动农户30户，
其中脱贫户10户，发展烟草种
植40亩、粮油产业50余亩，实
现户均年增收500元以上。

20 20 20
市乡
村振
兴局

桐木
镇政
府

41
桐木镇岔园
村产业建园
项目

岔园村发展烤烟70亩，
粮油30亩，岔园村六七
组、十一组产业路水毁
修复2条3.4公里，修建
内外挡墙及清理塌方。

桐木
镇岔
园村

80 43
2023年6
月至11

月

项目建设后，带动农户80余
户，其中脱贫户43户，核桃管
护提升100亩，发展烤烟70亩
、魔芋100亩、粮油100亩，实
现户均年增收1500元以上。

20 20 20
市乡
村振
兴局

桐木
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

42

赵湾镇高东
村代家阴坡
烟草产业园
产业路建设
项目

高东村代家阴坡烟草产
业园产业路建设2.7公
里，宽3.5米。

赵湾
镇高
东村

31 10
2023年6
月至11

月

通过土地流转、务工、发展烟
草产业，带动农户31户，其中
脱贫户10户，实现户均年增收
不少于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

赵湾
镇政
府

43

甘溪镇高庄
村五组修建
关沟学校至
胡家石窖烟
草产业园产
业路项目

高庄村五组修建关沟学
校至胡家石窖烟草产业
园产业路4.2公里，路基
宽4米。

甘溪
镇高
庄村

65 20
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户65户，
其中脱贫户20户，发展烟草产
业，实现户均年增收不少于
1500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

甘溪
镇政
府

44

白柳镇松垭
村拐枣产业
园水毁产业
道路修复项
目

松垭村三组至王家湾拐
枣产业园水毁产业道路
修复4公里，修建内外挡
墙300立方米，清理塌方
5000立方米。

白柳
镇松
垭村

40 16
2023年6
月至11

月

解决松垭村农户40户，其中脱
贫户16户出行条件。通过务工
、土地流转、发展拐枣产业，
带动农户40户，其中脱贫户16
户，实现户均年增收不低于
1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

45

白柳镇白岩
村烟草产业
园水毁产业
道路修复项
目

白岩村三组肖四旬门前
水毁道路修复200米，五
组李运乾门下水毁道路
修复150米，六组张志强
门后清理塌方100立方
米，七组佘逢洋门前清
理塌方60立方米。

白柳
镇白
岩村

164 63
2023年6
月至11

月

解决农户164户，其中脱贫户
63户出行难问题。通过务工、
土地流转、发展烟草产业，带
动农户164户，其中脱贫户63
户，实现户均年增收不低于
1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

46

神河镇王义
沟社区烟草
产业园产业
引水项目

王义沟社区修建蓄水池1
个50立方米，修建截水
坝1个，沉淀池1个，铺
设管道600米。

神河
镇王
义沟
社区

30 10
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户30户，
其中脱贫户10户，发展烟草产
业，实现户均年增收不少于
500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

神河
镇政
府

47

神河镇台子
村烟草产业
园产业路修
复项目

台子村修复水泥面板450
平方米，修建混泥土挡
墙200立方米。

神河
镇台
子村

65 26
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户65户，
其中脱贫户26户，发展烟草
500亩，实现户均年增收不少
于500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

神河
镇政
府

48

神河镇丰家
岭村烟草产
业园水毁产
业道路修复
项目

丰家岭村二组冯家老庄
烟草产业园水毁产业道
路修复100米，修复水泥
面板350平方米。

神河
镇丰
家岭
村

32 14
2023年6
月至11

月

项目实施后，带动农户65户，
其中脱贫户26户，发展烟草
500亩，实现户均年增收不少
于500元。

5 5 5
市乡
村振
兴局

神河
镇政
府

49

金寨镇珍珠
村烟草产业
园水毁产业
道路修复项
目

珍珠村二组大桦树至长
槽烟草产业园水毁产业
道路修复项目，修复外
挡280立方米，路面修复
200平方米。

金寨
镇珍
珠村

41 28
2023年6
月至11

月

解决珍珠村农户41户，其中脱
贫户28户出行条件。通过务工
、土地流转、发展烟草产业，
带动农户41户，其中脱贫户28
户，实现户均年增收不低于
1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

金寨
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

50

金寨镇郭家
湾村烟草产
业园产业路
建设项目

郭家湾村二、三组改扩
建烟草产业园产业路1.2
公里。

金寨
镇郭
家湾
村

58 22
2023年6
月至11

月

通过务工、土地流转、发展烟
草产业，带动农户58户，其中
脱贫户22户，实现户均年增收
不低于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

金寨
镇政
府

51

金寨镇观音
堂村烟草产
业园产业路
水毁修复项
目

观音堂村二组河号至王
家沟烟草产业园外挡修
复350立方米，路面修复
120平方米。

金寨
镇观
音堂
村

49 21
2023年6
月至11

月

项目实施后，通过务工、土地
流转、发展烟草产业，带动农
户49户，其中脱贫户21户，实
现户均年增收不低于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

金寨
镇政
府

52

金寨镇张河
村烟草产业
园水毁道路
修复项目

张河村七组修复烟草产
业园水毁道路外挡墙180
立方米，二组地灾隐患
治理混凝土浇筑1处。

金寨
镇张
河村

86 32
2023年6
月至11

月

改善张河村七组86户群众，其
中脱贫户32户生产生活条件。
通过务工、土地流转、发展烟
草产业，带动农户86户，其中
脱贫户32户，实现户均年增收
不低于1000元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

金寨
镇政
府

53

铜钱关镇双
河村水稻产
业园灌溉设
施建设项目

新建双河村五组拦河坝1
座、八组拦河坝1座，维
修改造引水渠道200米。

铜钱
关镇
双河
村

38 12
2023年6
月至11

月

通过项目实施，进一步提升双
河村水稻产业园基础设施建
设，增加产业效益，实现产业
高质量发展，预计带动38户
126人（其中脱贫户12户
232人），实现户均年增收不
低于500元。

20 20 20
市乡
村振
兴局

铜钱
关镇
政府

二、乡村建设行
动

86 32 236.2 236.2 236.2

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

54

构元镇王河
村兰滩沟口
至余家通村
主干道修复
项目

王河村兰滩沟口至余家
通村主干道修复项目，
修建内外挡墙360立方米
。

构元
镇王
河村

130 57
2023年6
月至11

月

改善群众130户，其中脱贫户
57户生产生活条件。

20 20 20
市乡
村振
兴局

构元
镇政
府

55

棕溪镇华峡
村水毁饮水
设施修复项
目

华峡村集中供水设施灾
后恢复重建10处，包括
蓄水池,过滤池,截水坝,
饮水管网等。

棕溪
镇华
峡村

783 260
2023年6
月-10月

解决全村村民783户，其中脱
贫户260户，安全用水问题。

20 20 20
市乡
村振
兴局

棕溪
镇政
府

56

仙河镇西沟
村一组张家
院子建设排
洪沟道项目
。

西沟村建设排洪沟道长
200米、宽0.8米、深1米
。

仙河
镇西
沟村

30 13
2023年6
月至11

月

改善30户群众，其中脱贫户13
户生产生活条件。

20 20 20
市乡
村振
兴局

仙河
镇政
府

57
红军镇庄院
村人居环境
整治项目

庄院村修建垃圾池
10个，污水处理3处，建
设人居环境整治示范点1
个。

红军
镇庄
院村

30 10
2023年6
月至11

月

改善群众30户，其中脱贫户10
户人生产生活条件。

20 20 20
市乡
村振
兴局

红军
镇政
府

58

桐木镇松树
湾村人居环
境整治及水
毁道路修复
项目

松树湾村二组至七组人
居环境整治，发展庭院
经济30户；二组至十组
水毁路修复，修复路面
150平方米，修复挡墙
200立方米。

桐木
镇松
树湾
村

30 15
2023年6
月至11

月

项目建成后，有效改善群众30
户，其中脱贫户15户生产生活
条件。

20 20 20
市乡
村振
兴局

桐木
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

59

桐木镇石板
沟村一组道
路建设等项
目

石板沟村一组新修刘后
乾门前至李德希门前入
组路安全护栏400余米；
栽植果树发展庭院经济
20户。

桐木
镇石
板沟
村

20 6
2023年6
月至11

月

项目建成后，有效改善群众20
余户，其中脱贫户6户安全出
行条件。

10 10 10
市乡
村振
兴局

桐木
镇政
府

60

桐木镇石板
沟村三组烟
草产业园产
业路建设项
目

石板沟村三组丁光润至
丁小冬门前烟草产业园
产业路建设500米，宽3
米；石板沟村主干线修
复断板路面120余米，约
420平方米。

桐木
镇石
板沟
三组

150 85
2023年6
月至11

月

项目建成后，有效改善群众
150余户，其中脱贫户85户安
全出行条件。

10 10 10
市乡
村振
兴局

桐木
镇政
府

61
赵湾镇王庄
村人居环境
整治项目

王庄村桥头至一组马家
坪村组道路绿化4.5公
里，安装路灯200盏。

赵湾
镇王
庄村

130 60
2023年6
月至11

月

改善农户130户，其中脱贫户
60户生产生活条件。

20 20 20
市乡
村振
兴局

赵湾
镇政
府

62
赵湾镇王长
沟村人居环
境整治项目

王长沟村王长沟口至大
旺脑村组道路新安装及
更换路灯100盏等人居环
境整治。

赵湾
镇王
长沟
村

108 33
2023年6
月至11

月

改善农户108户，其中脱贫户
33户生产生活条件。

20 20 20
市乡
村振
兴局

赵湾
镇政
府

63
赵湾镇中沟
村人居环境
整治项目

中沟村李枝军房前至岩
屋沟大桥人居环境整
治，安装路灯30余盏，
发展庭院经济38户等。

赵湾
镇中
沟村

111 38
2023年6
月至11

月

改善农户111户，其中脱贫户
38户生产生活条件。

20 20 20
市乡
村振
兴局

赵湾
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划表

序
号

类
别

项目名称     项目内容及建设规模
实施
地点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行业
主管
部门

项目
实施
单位

备注
合计

财政衔接资金

小计 中央
省
级

市
级

市
（
县
级)

64
白柳镇子房
村人居环境
整治项目

子房村修建垃圾池4个，
魏家湾至新厂村组道路
安装路灯60盏。

白柳
镇子
房村

109 60
2023年6
月至11

月

解决农户109户，其中脱贫户
60户出行难问题，改善群众生
产生活条件。

20 20 20
市乡
村振
兴局

白柳
镇政
府

65
吕河镇田湾
村人居环境
整治项目

田湾村购置垃圾桶
100个，配套垃圾亭
10处，硬化联户路
500米，全面清理沿途破
烂及杂物等

吕河
镇田
湾村

80 25
2023年6
月至11

月

项目实施后，改善农户80户，
其中脱贫户25户生产生活条件
。

20 20 20
市乡
村振
兴局

吕河
镇政
府

66
石门镇曹家
沟村水毁道
路修复项目

曹家沟村二组至七组村
组循环路水毁修复，其
中修复断板12处260平方
米，外挡悬空3处190立
方米，清理垮塌3处900
立方米。

石门
镇曹
家沟
村

88 27
2023年6
月至11

月

改善曹家沟村二组至七组农户
118户，其中脱贫户27户出行
条件。

10 10 10
市乡
村振
兴局

石门
镇政
府

67

铜钱关镇金
盆湾村水毁
产业道路修
复项目

铜钱关镇金盆湾村水毁
产业路修复2公里，含塌
方清理、挡墙修复、面
板修补等。

铜钱
关镇
金盆
湾村

15 5
2023年6
月至11

月

项目实施后，改善农户15户，
其中脱贫户5户生产生活条件
。

6.2 6.2 6.2
市乡
村振
兴局

铜钱
关镇
政府